
9 августа 2023 г. № 1504-ПП

Об учреждении премий

Мэра Москвы победителям

и призерам открытого

чемпионата Москвы по

кибатлетике

В целях содействия разработке и внедрению инновационных

решений в сфере ассистивных технологий, привлечения внимания к

профильным производителям технических средств реабилитации, а также

поощрения победителей и призеров открытого чемпионата Москвы по

кибатлетике Правительство Москвы постановляет:

1. Учредить 21 премию Мэра Москвы, которая присуждается

ежегодно  победителям и призерам открытого чемпионата Москвы по

кибатлетике. 

2. Премии Мэра Москвы присуждаются в номинациях,

определяемых Департаментом предпринимательства и инновационного

развития города Москвы, и  выплачиваются в следующих размерах:

2.1. Победителям открытого чемпионата Москвы по кибатлетике - 

в размере 1 000 тыс.рублей.

2.2. Призерам открытого чемпионата Москвы по кибатлетике,

завоевавшим второе место, - в размере 500 тыс.рублей.

2.3. Призерам открытого чемпионата Москвы по кибатлетике,

завоевавшим третье место, - в размере 250 тыс.рублей.

3. В случае командного участия в открытом чемпионате Москвы по

кибатлетике и завоевания командой звания победителя или призера

открытого чемпионата Москвы по кибатлетике размер выплачиваемой

премии Мэра Москвы, указанный в пункте 2 настоящего постановления,

распределяется в равных долях между участниками команды.



2

4. Финансовое обеспечение выплаты премий Мэра Москвы в

соответствии с настоящим постановлением осуществляется за счет

бюджетных ассигнований, предусмотренных Департаменту

предпринимательства и инновационного развития города Москвы законом

города Москвы о бюджете города Москвы на соответствующий

финансовый год и плановый период на указанные цели.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы – руководителя

Аппарата Мэра и Правительства Москвы Сергунину Н.А.

Мэр Москвы                                                                                  С.С.Собянин


